

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01 /2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: **17** de **abril** de **2018** às **08h00min.**

**OBJETO: aquisição de material de expediente didático/pedagógico, esportivo, limpeza e higienização e de capital permanente, equipamentos diversos.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				D. F. FILHO - ME		F. L. RODRIGUES - ME		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA-ME		P. Unit.	P. Total
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total		
1	Papel A4 10x1	CX	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 206,00	R\$ 1.236,00	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00		
2	Lapis grafit nº 02 de 144x1	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00		
3	Giz branco 40 x 1	CX	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 96,00	R\$ 480,00		
4	Bola de futebol de salão oficial costurada a mão com 12 gomos	UND	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00		
5	Bola de vôlei oficial com 8 gomos	UND	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 107,00	R\$ 321,00		
6	Água sanitária de 1L 12x1	CX	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00		
7	Desinfetante para banheiro de 500ml 24x1	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00		
8	Papel higiênico 50x1 de 30m x 10cm	FARDO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00		
9	Vasos de lixo grande com capacidade para 50 litros	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 66,00	R\$ 264,00		
10	Papel almaço 1x20	RESMA	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00		
11	Folhas em EVA em cores variadas 40cm x 50cm	UND	82	R\$ 2,65	R\$ 217,30	R\$ 2,60	R\$ 213,20	R\$ 2,80	R\$ 229,60		
12	Ar condicionado Split de 9000 Btus 220v	UND	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00		
Valor Total dos Itens					R\$ 5.072,30		R\$ 5.287,20		R\$ 4.959,60		
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 2.160,00		R\$ 1.324,20		R\$ 1.356,00		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CE 1ºM/2018 publicada no D.O.E. nº 12.272 de 03/04/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: <b>F. L. RODRIGUES</b> vencedora dos itens 3, 5, 8, 10 e 11, com o valor total de <b>R\$ 1.324,20</b> (mil trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos), <b>D. F. FILHO-ME</b> vencedora dos itens 1e 12, com o valor total de <b>R\$ 2.160,00</b> (dois mil cento e sessenta reais) e <b>MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA-ME</b> vencedora dos itens 2, 4, 6, 7 e 9, com o valor total de <b>R\$ 1.356,00</b> (mil trezentos e cinquenta e seis reais).											
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>							<b>(DEZ) DIAS</b>				
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>							<b>60(SESENTA) DIAS</b>				
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>							<b>A VISTA</b>				

A COMISSÃO



MÂNCIO LIMA-ACRE, 17 DE ABRIL DE 2018



